
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

70
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

21708 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Castilla y León. Objeto: Obras de acceso a la red
de calor Somacyl Valladolid-Oeste. Expediente: 24A80035700.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y León.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Avenida de Salamanca, 20.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983329306.
1.11) Correo electrónico: contratacionaeatcyl@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wYFgzyY0JIQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 45232150 (Trabajos relacionados con tuberías de distribución de
agua).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES418.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Obras  de  acceso  a  la  red  de  calor  Somacyl
Valladolid-Oeste.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios evaluables mediante parámetros (Ponderación: 30%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CALEFACCION AUTOMATICA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B47019195.
12.3) Dirección: C/ SAN LUIS Nº 21 BIS.
12.4) Localidad: VALLADOLID.
12.6) Código postal: 47004.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Miércoles 12 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

70
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 72.717,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y
León.

16.1.2) Dirección: Avenida de Salamanca 20.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47015.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de junio de 2024.

Valladolid, 7 de junio de 2024.- Delegado Especial AEAT Castilla y León, César
Pintado Monleón.

ID: A240027431-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-11T15:12:54+0200




